Quod scribatur duche et consiliarijs et capitaneo Crete in hac forma, uidelicet.

Intelleximus nuper relatione ueridica quod pheudatis ueteribus de pena et
 5 capitale ad sumam yperperorum XVI mille uel circa, in quibus ceciderunt propter
 uarnitiones non factas secundum ordines nostros antiquos, fecistis terminum X
 annorum contra formam ordinum nostrorum et contra id quod alias fecerunt
 nobiles uiri Johannes Zeno et Nicolaus Justiniano olim prouisores nostri Crete,
 qui fecerunt sufficientem terminum pheudatis predictis, silicet de tribus annis
 10 soluendo de sex in sex mensis. De quo miramur et grauamur quantum plus pos-
 sumus et debemus, quia super hoc uos nullam libertatem habebatis, ymo est
 expresse contra commissiones uestras per quas tenemini ad prode et honorem
 communis Veneciarum et ad exigendum et exigi faciendum bona et hauere
 nostris communis. Quare habentes pro nihilo id quod fecistis in hac parte fide-
 15 litati uestre scribimus et mandamus quatenus debeatis omnino tenere modum
 quod predicti soluant nostro communi, quod debent et faciatis cum integritate
 quemlibet soluere quod tenetur ita quod nostrum commune tantum agrauatum
 non sentiat talia incommoda et sinistra, et quod nos etiam non habeamus mate-
 riam turbationis contra uos. Et mandetur camerarijs Crete quod exigit et faciant
 20 suum officium, ut superius dictum est.

32

Νὰ γραφῇ εἰς τὸν δοῦκα, τοὺς συμβούλους καὶ τὸν καπετάνον Κρήτης, ὅπως ἀναφέρωσι τοὺς λόγους.
 δι' οὓς προέβησαν εἰς τὴν παροχὴν τῆς χάριτος ταύτης εἰς τοὺς ἀνωτέρω τιμαριούχους καὶ συγ-
 χρόνως νὰ γνωρίσωσι τὴν δικαιοδοσίαν τὴν ὅποιαν ἔχουσιν, ἵνα πράττωσι ταῦτα καὶ ἄλλα, μετὰ τὴν
 ἀπάντησίν των νὰ πράξωσι ὡς νομίζουσι πρὸς τὸ συμφέρον τῆς πολιτείας. 1371, Φεβρουαρίου 10.

F^o 92^{to} Millesimo trecentesimo LXX, die decimo Februarij.

Capta. Quod ut mature procedatur in ista nouitate scribatur duche consiliarijs et capitaneo Crete quod quam cicius esse poterit scribant nobis causam cui fecerunt istam gratiam feudatis predictis, et mittant nobis libertatem quam
 5 habent faciendi istud et omnia alia, que induxerunt ipsos ad faciendum hoc et tunc habita responsione eorum erimus hic et fiet sicut uidebitur pro utilitate et
 7 bono nostri communis.

33

Περὶ φυλακῶν. Οἱ πλειστηριασμὸς κατεκυρώθη ἀντὶ 160 ὑπερπύρων, δηλαδὴ ἀντὶ ἐλαχίστου ποσοῦ.
 Διὰ τὴν κανονικὴν λειτουργίαν τῶν φυλακῶν διορίζονται δύο ἐπιστάται, οἵτινες νὰ ἐπιβλέπωσι
 τὴν καλὴν λειτουργίαν των. 1371, Φεβρουαρίου 10.

F^o 92^{to} Millesimo trecentesimo LXX, die decimo Februarij.

Capta. Cum ducha et consiliarij Crete scribunt cum magna instantia quod carceres Candide sunt male in ordine et omni die franguntur ita quod carcerati

pro homicidio et debitis continue fugiunt cum damno communis et specialium personarum et quod istud est defectum uilium personarum, que accipiunt carcères ad incantum et consulunt quod mittantur dehinc persone sufficientes; uadit pars considerato quod isto anno dati fuerunt carcères ad incantum deinde pro yperperis CLX quod est minima res nostro communi; quod dominus, consiliarij capita et sapientes Crete habeant libertatem mittendi ad dictas partes duas personas sufficientes pro bono communis et carceratorum per illum modum et sicut uidebitur domino, consiliarijs capitibus et sapientibus uel maiori parti. Et in casu quo reperiantur ultra duos ire uolentes probentur omnes ad unum ad unum in collegio predicto, et illi duo, qui mittentur dent plezariam hic uel deinde de illa quantitate pecunie, que uidebitur collegio uel maiori parti. Et sint dicte persone ad obedientiam duche et consiliariorum Crete, qui dent super hoc illos bonos et utiles modos qui sibi uidebuntur pro bono dicti facti. Et sint dicte persone per duos annos ut uideatur qualiter se portabunt. In capite uero duorum annorum prouidebitur sicut uidebitur isti consilio. De parte 48—de non 13—non sinceri 5. 18

34

Περὶ οἰκοδομῆς φρουρίου ἁγίου Νικήτα. 1371, Φεβρουαρίου 10.

F^o 93^r Millesimo trecentesimo LXX, die x mensis Februarij. 1

Castrum sancti Nichete. Cum communiter judicetur quasi per omnes rectores et capitaneos nostros, qui fuerunt in insula Crete quod hedificare unum castrum in loco uocato sanctus Nicheta ad mare austri, ubi est bonus portus et aqua fontane esset optima res pro conseruatione et bono status nostri et pro uitandis rebellionibus et malis, que possent occurrere; uadit pars in Christi nomine quod in loco predicto sancti Nichete quam cicius fieri poterit, fiat et hedificetur unum castrum per illum modum et sicut uidebitur duche, consiliarijs et capitaneo Crete uel maiori parti. Quibus committatur quod diligenter et sollicite attendant et attendi faciant ad expeditionem et complementum istius castri, ita quod possint merito commendari. Insuper committatur dictis duche, consiliarijs et capitaneo quod omnia necessaria ad istud opus, que fieri poterunt per publicum, deinde et sine grauitate nostri communis faciant fieri per publicum, sicut eis utilius et melius uidebitur, ita quod nostrum commune grauetur quam minus fieri poterit, sicut speramus de eis, dando eis intelligi, silicet duche consiliarijs et capitaneo quod tenemus pro constanti, quod illi deinde uidentes tantum bonum suum erunt contenti de publico predicto. Quando uero uideretur nostris duche, consiliarijs et capitibus qui sunt presentes deinde uel maiori parti eorum aliquod periculum uel dubium aut malum posse euenire deinde occasione istius publici fiendi, tunc